
     MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
                                    (Provincia di Agrigento) 
 

 

        C.A.P. 92028 -    .                           Tel. (0922)953011 - Fax : (0922) 957324 

 

 

Determinazione  Dirigenziale 
 

 

 

 
N.   45    Reg/Int. Pos. VII^  

  
N.Reg.Gen. 244  Del 22/05/2017 

 

OGGETTO: Fornitura segnaletica verticale da collocarsi in 

all’interno del centro abitato. Smart CIG. Z561EB2BDD. 

 Approvazione preventivo di spesa  e impegno di spesa. 

 

                    

IL RESPONSABILE P.O.VII^ 

 

Premesso che: 

• Con determinazione G.C. n. 56 del 27.10.2016,  la Giunta Comunale ha determinato l’ intitolazione 

delle vie prive di denominazione nella zona di espansione sita in c.da Fratel Gerardo; 

• Alla denominazione di nuove strade deve seguire l'apposizione della relativa segnaletica al fine di 

dare un’impronta di civiltà e decoro all’immagine di qualsiasi cittadina;  

• Il Comandante della Stazione dei Carabinieri di Naro, ha chiesto verbalmente la collocazione di due 

insegne luminose da collocare nella Caserma sita in Viale Europa e la collocazione di tre targhe 

segnaletiche di indicazione Carabinieri con logo; 

• A tal fine è stata effettuata una ricerca di mercato, tesa a determinare il costo medio di una targa 

viaria e insegne luminose addivenendo ad un preventivo economico (vedi allegato), redatto 

dall’UTC, che ammonta a 1.850,70 compreso IVA al 22% e spese di spedizione e/o trasporto; 

• Questo tipo di acquisto, sarà effettuato con  procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) d.lgs. 50/2016; 

Richiamata la determina sindacale n. 4 del 06.02.2017  relativa all’attribuzione delle funzioni dirigenziali;  

Vista la legge n. 142/90, come recepita con L.R. n° 48/91; 

Vista la LL.RR. n° 23/97 di recepimento delle leggi Bassanini; 

 

DETERMINA 

 

1. Approvare l’unito preventivo di spesa dell’importo complessivo di €. 1.850,70 di cui €. 1.516,97, 

per fornitura ed €. 333,73 per IVA. 

2. Di impegnare la somma di €. 1.850,70 derivante dalla presente all’intervento n. ___________  Cap. 

____.del bilancio 2017 approvato con Delibera di C.C. n. 14 del 16/05/2017; 

3. Di dare atto che la fornitura sarà effettuata con  procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lett. a) d.lgs. 50/2016; 

 

IL  CAPO  SETTORE  TECNICO POS. V II^ F.F. 

            (Ing. Francesco Puma) 

 

 


